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คำนำ 

แผนการใช้งบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ของโรงเรียนบ้านเพี้ยฟานโนนตุ่น ฉบับนี้
จัดทำขึ้น เพื่อใช้เป็นเครื่องมือสนับสนุน การจัดการศึกษาให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด ตามหลักการของ
พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติพุทธศักราช ๒๕๔๒ หมวด ๒ มาตรา ๑๐ และให้มีคุณภาพ โดยไม่เก็บ
ค่าใช้จ่าย สำหรับเงินอุดหนุนรายการคำใช้จ่ายในการจัดการศึกษาช้ันพื้นฐาน (คำใช้จ่ายรายหัว)จัดสรรเพื่อให้
โรงเรียนบ้านเพี้ยฟานโนนตุ่น ได้ใช้ให้เกิดประโยชน์โดยตรงต่อนักเรียน ซึง่แผนการใช้งบประมาณ ประจำปี
งบประมาณพ.ศ.๒๕๖๕ จะเป็นแนวทางในการวางแผนพัฒนาการศึกษาต่อไป  

ขอขอบคุณคณะครูโรงเรียนบ้านเพี้ยฟานโนนตุ่น คณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐานของโรงเรียน
บ้านเพี้ยฟานโนนตุ่น ผู้ปกครองนักเรียน และชุมชน ท่ีให้ความร่วมมือในการวางแผน ให้ข้อมูลในการจัดทำ 
แผนการใช้งบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 เล่มนี้เป็นอย่างดียิ่ง 

  
 

         โรงเรียนบ้านเพี้ยฟานโนนตุ่น 

  



ข 

 

สารบัญ 

                 หน้า 

ส่วนท่ี ๑ แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖6            ๑ 

ส่วนท่ี ๒ การกำกับ ติดตาม ประเมินผล และรายงาน            



๑ 

 

 
 

ส่วนที่ ๑ แผนการใช้งบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

จากแผนปฏิบัติการงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ 

แผนงานการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.๒๕๖๕ 

งบประมาณ โครงการ และกิจกรรม (๑ ตุลาคม ๒๕๖5 ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖6) 
 

1.  แหล่งงบประมาณ  

แหล่งงบประมาณ สำหรับ แผนงาน/โครงการของสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา 2566 
ที่มาของงบประมาณ : คำนวณจากข้อมูลนักเรียน ณ 10 มิถุนายน 2566 
   
1 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัว จำนวนเงิน 

 -  ระดับปฐมวัย (1,734 X 14) ภาคเรียนละ 867 บาท/คน  24,276 - 
 -  ระดับประถมศึกษา (1,938 X 61) ภาคเรียนละ 969 บาท/คน 118,218 - 
 (หาก ร.ร.ใด มีนร. ต่ำกว่า 120 คน จัดสรรให้เพ่ิมอีกหัวละ 500 บาท/(75X 500) 37,500 - 
 และร.ร.ขยายโอกาส มี นร.ต่ำกว่า 300 คน จัดสรรให้ระดับมัธยมหัวละ 1,000/ปี) - - 
2 เงินโครงการเรียนฟรี 15 ปี (กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน) - - 
 - ระดับปฐมวัย (438 X 14) 219 บาท/ภาคเรียน 6,132 - 
 - ระดับประถมศึกษา (489 X 61) 244 บาท/ภาคเรียน 29,829 - 
3 งบอื่น ๆ  (ถ้ามีโปรดระบุ) - - 
  - - 
  - - 
 รวมงบประมาณ 215,955 - 
 การจัดสรรงบประมาณ:  - 
 1. จัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายประจำ เช่น ค่าน้ำ/ไฟ/โทรศัพท์ คา่วัสดุ ค่าปรับปรุงซ่อมแซม 21,595 - 
 2. ส่วนที่เหลือนำมาใช้จ่ายในโครงการพัฒนาฯ ให้สอดคล้องกับกลยุทธ์ สพฐ. /สพป./สมศ./

ความต้องการของโรงเรียน 
194,360 - 

 รวม 215,955 - 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



๒ 

 

บัญชีรายละเอียด/โครงการ โรงเรียนบ้านเพี้ยฟานโนนตุ่น  ประจำปีการศึกษา  2566 
 

กลยุทธ ์ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

1. โครงการพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการและกระบวนการจัดการเรียนการสอน   
 1) การอ่านเขียนคำพ้ืนฐาน (ภาษาไทย, ภาษาอังกฤษ) 1,000 
 2) คณิตคิดสนุก 1,000 
 3) กิจกรรมส่งเสริมการเรียนการสอนทางไกลผ่านดาวเทียม DLTV (Online)   2,000 

 4) พัฒนานักเรียนพิเศษเรียนร่วม 3,000 
 5) สำนวนไทย อังกฤษน่ารู้ 1,000 
 6) ห้องสมุด 3 ดี 5,000 
 7) ส่งเสริมนิสัยรักการอ่าน 3,000 
 8) บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย 3,000 
 9) ค่ายเตรียมความพร้อมผู้เรียนมุ่งเน้นผลสัมฤทธ์ิทางด้านวิชาการ 3,000 
 10) ส่งเสริมนักเรียนร่วมโครงการแข่งขันอัจฉริยภาพทางวิชาการ 5,000 

 11) พัฒนาสภาพแวดล้อมทางการเรียนรู้และส่งเสริมการจัดทำป้ายนิเทศ 3,000 
 12) ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการเรียนรู้โดยใช้เทคโนโลยีที่ทันสมัย 3,000 

 13) กิจกรรมการเรียนการสอนการสอนแบบปฏิบัติจริง Active Learning 4,000 

 14) ค่ายส่งเสริมวิชาการเพ่ือยกระดับผลสัมฤทธ์ิ 2,000 
 15) กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้อยู่อย่างพอเพียงจากภูมิปัญญาท้องถ่ินในชุมชน 3,000 
 16) กิจกรรมการสร้างชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) 3,000 
 17) ส่งเสริมการจัดการศึกษาจ้างวิทยากรท้องถ่ิน 56,360 
 รวมงบประมาณ 101,360 

2. โครงการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนและส่งเสริมการจัดการศึกษา 
 1) คุณลักษณะอันพ่ึงประสงค์ของโรงเรียนและค่านิยม 12 ประการ 1,000 
 2) ส่งเสริมการเข้าค่ายพักแรมลูกเสือ - เนตรนารี 5,000 
 3) กิจกรรมวันสำคัญปีการศึกษา 2566 3,000 
 4) กิจกรรมสุนทรียภาพทางศิลปะ ดนตรี และกีฬา 10,000 
 5) ประชาธิปไตยในโรงเรียน 1,000 
 6) โรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ 2,000 
 7) ระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 2,000 
 8) โรงเรียนคุณธรรม 5,000 
 9) จัดสภาพและปรับปรุงภูมิทัศน์ที่เอื้อต่อการจัดการเรียนรู้ 10,000 
 10) กิจกรรมโรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste) 2,000 
 11) กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาระบบสารสนเทศ 2,000 
 12) กิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งการเรียนรู้ 20,000 
 รวมงบประมาณ 63,000 
   



๓ 

 

กลยุทธ ์ โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 

3. โครงการส่งเสริมพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 1) กิจกรรมพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรตามมาตรฐานวิชาชีพ 3,000 
 2) ส่งเสริมการกำกับและนิเทศการจัดการศึกษา 2,000 
 3) อบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน 15,000 
 รวมงบประมาณ 20,000 
4. โครงการบริหารงบประมาณปัจจัยพื้นฐานและงบประมาณรายได้สถานศึกษา 
 1) วางแผนการใช้งบประมาณประจำป ี 1,000 
 2) การใช้งบประมาณตามแผน 2,000 
 3) การตรวจสอบการใช้จ่ายงบประมาณ 2,000 
 รวมงบประมาณ 5,000 

5. โครงการพัฒนาระบบการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาอย่างมีประสิทธิภาพ 
 1) ส่งเสริมระบบประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา  2,000 
 2) ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างโรงเรียนกับชุมชน  3,000 
 รวมงบประมาณ 5,000 

รวมงบประมาณในการดำเนินโครงการทั้งสิ้น 194,360 บาท (หน่ึงแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยหกสิบบาทถ้วน) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



๔ 

 

ส่วนที่ ๑ แผนการใช้งบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

จากแผนปฏิบัติการงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ 

แผนงานการใช้จ่ายงบประมาณ ปี พ.ศ.๒๕๖๕ 

งบประมาณ โครงการ และกิจกรรม (๑ ตุลาคม ๒๕๖5 ถึง ๓๐ กันยายน ๒๕๖6) 
๑. แหล่งงบประมาณ 

 

๑ เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัว ก่อนประถม ประถมศึกษา มัธยมศึกษา 
 -  ระดับปฐมวัย (1,734 X 14) ภาคเรียนละ 867 บาท/คน 24,276 - - 
 -  ระดับประถมศึกษา (1,938 X 61) ภาคเรียนละ 969 บาท/คน - 118,218 - 
 (หาก ร.ร.ใด มีนร. ต่ำกว่า 120 คน จัดสรรให้เพ่ิมอีกหัวละ 500 บาท/

(75X 500) 
- 37,500 - 

 -ร.ร.ขยายโอกาส มีนร.ต่ำกว่า ๓๐๐ คนจัดสรรให้ระดับมัธยมหัวละ 
๑,๐๐๐/ปี) 

- - - 

๒ เงินโครงการเรียนฟรี ๑๕ ปี (กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)    
 - ระดับปฐมวัย (438 X 14) 219 บาท/ภาคเรียน 6,132   
 - ระดับประถมศึกษา (489 X 61) 244 บาท/ภาคเรียน  29,829  
 - ระดับประถมศึกษา (๘๘๐ X .๖๐...(จำนวน นร.)   - 

                                 รวม 30,408 185,547 - 
                           รวมงบประมาณ(อุดหนุน) 215,955 

 รวมงบประมาณทั้งสิ้น    215,955 
 ๑. จัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายประจำก่อน เช่นค่าน้ำ/ไฟ/โทรศัพท์ ค่า

วัสดุค่าปรับปรุง,ซ่อมแซม- ๓๐ % 
- ค่าไฟฟ้า   1,300 X ๑๒=15,600 
- ค่าโทรศัพท์  0 X ๑๒=0 
- ค่าน้ำประปา 400 X ๑๒=4,800 
- อินเทอร์เนต 0 X ๑๒=0 
- ขยะ 0 X 6=0 
- ค่าวัสดุ     0 
- ค่าปรับปรุงซ่อมแซม    1,195 

21,595 

-อุดหนุน 
( 10,000) 
 
ก่อนฯ 

-อุดหนุน 
(11,595) 
 
ประถม 

-อุดหนุน 
 
 
มัธยม 
 

 ๒. ส่วนท่ีเหลือนำมาใช้จ่ายในโครงการพัฒนาฯ ให้สอดคล้องกับกล
ยุทธ์ สพฐ. สพท. /สมศ. /ความต้องการของ ร.ร.100% 
๒.๑ระดับก่อนประถม( -อุดหนุน 24,276 -เรียนฟรี 6,132 
รวม 30,408) 
๒.๓  ประถมศึกษา( -อุดหนุน 118,218 -เรียนฟรี 29,829 
รวม๓๒๗,๓๙๐ 

ก่อนประถม 
 
                    30,408 

พื้นฐาน 
                   148,047 



๕ 

 

๒.๓ จัดสรรให้เพ่ิมอีกหัวละ 500 บาท (37,500) 
๒.๔ เรียนรวม 0 

37,500 

 รวม 215,955 
 
๒. โครงการที่จะดำเนินการในปีการศึกษา ๒๕๖6   

ระดับการศึกษาปฐมวัยและขั้นพื้นฐาน 

ช่ือโครงการ 
 

ใช้งบประมาณจาก 
รายหัว ยกมา ๖5 

1.โครงการพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการและกระบวนการจัดการเรียนการสอน   
1) การอ่านเขียนคำพ้ืนฐาน (ภาษาไทย, ภาษาอังกฤษ) 1,000 - 
2) คณิตคิดสนุก 1,000 - 
3) กิจกรรมส่งเสริมการเรียนการสอนทางไกลผ่านดาวเทียม DLTV (Online)   2,000 - 
4) พัฒนานักเรียนพิเศษเรียนร่วม 3,000 - 
5) สำนวนไทย อังกฤษน่ารู้ 1,000 - 
6) ห้องสมุด 3 ดี 5,000 - 
7) ส่งเสริมนิสัยรักการอ่าน 3,000 - 
8) บ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย 3,000 - 
9) ค่ายเตรียมความพร้อมผู้เรียนมุ่งเน้นผลสัมฤทธ์ิทางด้านวิชาการ 3,000 - 
10) ส่งเสริมนักเรียนร่วมโครงการแข่งขันอัจฉริยภาพทางวิชาการ 5,000 - 
11) พัฒนาสภาพแวดล้อมทางการเรียนรู้และส่งเสริมการจัดทำป้ายนิเทศ 3,000 - 
12) ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการเรียนรู้โดยใช้เทคโนโลยีที่ทันสมัย 3,000 - 
13) กิจกรรมการเรียนการสอนการสอนแบบปฏิบัติจริง Active Learning 4,000 - 
14) ค่ายส่งเสริมวิชาการเพ่ือยกระดับผลสัมฤทธ์ิ 2,000 - 
15)กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้อยู่อย่างพอเพียงจากภูมิปญัญาท้องถ่ินในชุมชน 3,000 - 
16) กิจกรรมการสร้างชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) 3,000 - 
17) ส่งเสริมการจัดการศึกษาจ้างวิทยากรท้องถ่ิน 56,360 - 

รวม 101,360 - 
2. โครงการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนและส่งเสริมการจัดการศึกษา 
1) คุณลักษณะอันพ่ึงประสงค์ของโรงเรียนและค่านิยม 12 ประการ 1,000 - 
2) ส่งเสริมการเข้าค่ายพักแรมลูกเสือ - เนตรนารี 5,000 - 
3) กิจกรรมวันสำคัญปีการศึกษา 2566 3,000 - 
4) กิจกรรมสุนทรียภาพทางศิลปะ ดนตรี และกีฬา 10,000 - 
5) ประชาธิปไตยในโรงเรียน 1,000 - 
6) โรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ 2,000 - 



๖ 

 

7) ระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 2,000 - 
8) โรงเรียนคุณธรรม 5,000 - 
9) จัดสภาพและปรับปรุงภูมิทัศน์ที่เอื้อต่อการจัดการเรียนรู้ 10,000 - 
10) กิจกรรมโรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste) 2,000 - 
11) กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาระบบสารสนเทศ 2,000 - 
12) กิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งการเรียนรู้ 20,000 - 

รวม 63,000 - 
3. โครงการส่งเสริมพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
1) กิจกรรมพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรตามมาตรฐานวิชาชีพ 3,000 - 
2) ส่งเสริมการกำกับและนิเทศการจัดการศึกษา 2,000 - 
3) อบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน 15,000 - 

รวม 20,000 - 
4. โครงการบริหารงบประมาณปัจจัยพื้นฐานและงบประมาณรายได้สถานศึกษา 
1) วางแผนการใช้งบประมาณประจำป ี 1,000 - 
2) การใช้งบประมาณตามแผน 2,000 - 
3) การตรวจสอบการใช้จ่ายงบประมาณ 2,000 - 

รวม 5,000 - 
5. โครงการพัฒนาระบบการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาอย่างมีประสิทธิภาพ 
1) ส่งเสริมระบบประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา  2,000 - 
2) ส่งเสริมความสัมพันธ์ระหว่างโรงเรียนกับชุมชน  3,000 - 

รวม 5,000 - 
รวมงบประมาณ 194,360 บาท 
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การจัดการเรียนร่วม 

ชื่อโครงการ 
 

ใช้งบประมาณจาก สนอง 
มฐ.ท่ี รายหัว อื่นๆ(เรียนฟร ี

๑๕ปี ) 
 ผู้เรียนมีผลการพัฒนาเต็มศักยภาพ 0   
 ครูปฏิบัติงานเรียนร่วมอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 0   
ผู้บริหารบริหารจัดการเรียนร่วมอย่างมีประสิทธิภาพและเกิด
ประสิทธิผล 

0   

สถานศึกษามีการสร้าง  ส่งเสริม  สนับสนุนให้สถานศึกษาเป็น
สังคมแห่งการเรียนรู้ด้านการจัดการเรียนร่วม 

0   

รวมงบประมาณ 0  (การศึกษาพิเศษ) 
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ส่วนที่ ๒ 

การกำกับ ติดตาม ประเมินผล และรายงาน 

เพื่อให้ให้การดำเนินงานตามโครงการท่ีโรงเรียนได้จัดทำขึ้น บรรลุเป้าหมายของโครงการ 

ท้ังหมด โรงเรียนได้กำหนดวิธีการกำกับ ติดตาม ประเมินผล และรายงาน โดยมอบหมายให้บุคลากรท่ีทำ 

หน้าท่ี หัวหน้ากลุ่ม และเจ้าของโครงการได้ร่วมกนัตรวจสอบและวางแผนการปฏิบัติงาน ให้เป็นไปตาม 

โครงการ ท่ีรับผิดชอบ แล้วเตรียมรายงานให้ผู้บริหารสถานศึกษาทราบ ส่วนการกำหนดช่วงระยะเวลาใน 

การรายงาน ได้หลังส้ินสุดการดำเนินงานของโครงการ ประมาณ ๗ วัน พร้อมรวบรวมรายงานให้ 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเพี้ยฟานโนนตุ่นทราบ 
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